
Obsah čísla

 

Romský fotbalový turnaj

Druhý ročník tohoto open turnaje se opět uskutečnil pod záštitou Městské části Praha 14 na hřišti ZŠ Vybíralova. Na soupisce ale
tentokrát chybělo mužstvo Úřadu MČ Praha 14. Účastníky turnaje byla tato mužstva: Mělník, Česká Lípa, Mimoň, Step Černý Most,
Generála Janouška, FC Adam Praha a Městské policie.

Slavnostního zahájení turnaje se zúčastnili starosta Miroslav Froněk a místostarosta Jaroslav Jiroušek. Během jediného dne (sobota
25. května) bylo sehráno jedenáct zápasů. Ve finále zvítězil Mělník and Stepem Černý Most 4:1, v boji o třetí místo zdolala Česká Lípa
tým Městské policie 1:0. Na zápasy se přišlo během dne podívat asi 300 fanoušků. Milan Demeter a Mirek Berku uvařili výborný
guláš. Víceúčelové hřiště s umělým povrchem, na němž se hrálo, má menší rozměr než klasický fotbalový trávník. Proto při osmnácti
hráčích na ploše se zpočátku turnaje zdálo, že bude padat málo branek. Nakonec se ale přeci jenom útočníci prosadili, byť v často
zahuštěném prostoru měli hráči málo místa pro kličky a kombinační hru.

Nejlepším střelcem turnaje byl se 7 góly Dušan Gábor z FC Adam, raritou byla dívka, která hrála v týmu Gen. Janouška. Organizačního
zabezpečení turnaje se na výbornou zhostil pan Milan Ščuka. Poháry třem nejlepším mužstvům byly předány místostarostou
Jaroslavem Jirouškem v Kulturním domě v Šimanovské, kde se večer ještě uskutečnila romská taneční zábava.

obsah.html


text a foto: jš


